Дело  № 5-61-302/2019

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 июля 2019 г                                                                                   п. Ленино

   	Мировой судья судебного  участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина Инна Владимировна, рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из Отдела судебных приставов по Ленинскому району УФССП по Республике Крым о привлечении к административной ответственности

	Бекирова Сеитяя Решатовича,
  (данные изъяты)

за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 17.3 ч.2 КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

         Согласно протокола об административном правонарушении  (данные изъяты), гражданин Бекиров С.Р. был доставлен принудительным приводом в судебное заседание в Ленинский  районный суд. Судебным приставом по ОУПДС было указано гр.Бекирову С.Р. где он должен находится до начала судебного процесса, однако гр.Бекиров С.Р. неоднократно игнорировал законные требования судебного пристава и неоднократно покидал здание суда и пытался скрыться от судебных приставов выходя за территорию Ленинского районного суда. Судебным приставом по ОУПДС было неоднократно предъявлено законное требование прекратить покидать здание Ленинского районного суда, но гр. Бекиров С.Р. эти законные требования игнорировал. Таким, образом, гр. Бекиров С.Р. нарушил п.2.2 правил пребывания граждан в здании Ленинского районного суда.
	Бекиров С.Р. в судебное заседание не явился, о дне, времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом. Направил в судебный участок №61 заявление о рассмотрении дела в его отсутствие, с протоколом об административном правонарушении согласен, просит назначить минимальное наказание.
	  Вина Бекирова С.Р.  в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом (данные изъяты)  об административном правонарушении (л.д.2), актом обнаружения административного правонарушения от  (данные изъяты) (л.д.1), копией постановления (л.д.4); правилами пребывания граждан в здании Ленинского районного суда Республики Крым (л.д.7-9).
          Таким образом, действия  Бекирова С.Р.  правильно квалифицированы по ст. 17.3 ч.2  КоАП РФ, как  неисполнение законного распоряжения судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов о прекращении действий, нарушающих установленные в суде правила.
          В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, степень его вины, отсутствие отягчающих и наличие смягчающих обстоятельств – признание вины,  а потому принимая во внимание то, что назначенное наказание должно быть не только карой, но и преследовать цель общей и специальной превенции, то есть должно быть необходимым и достаточным для исправления лица, совершившего правонарушение и предупреждения новых правонарушений, суд считает необходимым и достаточным для исправления правонарушителя избрать наказание в виде штрафа.
      На основании изложенного, руководствуясь ст. 17.3 ч.2, ст. 29.10 КоАП РФ, суд
ПОСТАНОВИЛ:

        Признать виновным Бекирова Сеитяя Решатовича в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.3 ч.2 КоАП РФ и  назначить ему административное наказание в виде штрафа в сумме 500 (пятьсот)  рублей.
Сумму штрафа необходимо внести: Получатель: ИНН 7702835613, КПП 910201001, УФК по Республике Крым (УФССП России по РК), КБК 32211617000016017140, Банк получателя Отделение Республика Крым, БИК 043510001, расчетный счет 40101810335100010001, л/с 04751А91420, УИН 32282016190000115010, ИП01, 8714623636.
        Постановление  может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья  судебного  участка №61
Ленинского судебного района
(Ленинский муниципальный район)                                          И.В. Казарина
 Республики Крым